



اسرائیل پیروز این جنگ نیست

ماشالله شمس الواعظین، روزنامه‌نگار و تحلیل‌گر مسائل فلسطین درباره شرایط مطرح شده از سوی رئیس دفتر سیاسی حماس برای آتش‌بس دائم، به خبرنگار «هم‌میهن» گفت: «آنچه از سوی اسماعیل هنیه مطرح شده، مسئله جدیدی نیست، بعد از مشخص شدن چارچوب توافق که در اجلاس پاریس مطرح شد و نمایندگان اسرائیل نیز در آن حضور داشتند، بنا بود که جنبش حماس پاسخ خود را به این چارچوب اعلام کند. حدود ۱۰ روز طول کشید تا حماس پاسخ خود را اعلام کند. جنبش حماس اعلام کرد که ما با نگاه مثبت به چارچوب توافق پاریس نگریم و این شروط و خط‌میرها یعنی مسئله توقف جنگ، آزادی آسرا و غیره را داریم. آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها هم نسبت به این اعلام نظر نگاهی مثبت داشتند. اما نتایج قبلی از اینکه پاسخ حماس به شورای جنگ این رژیم برود، موضعی تند در قبال نظر حماس گرفت و گفت که این جنبش دچار توهم شده است زیرا اوو شورای جنگش معتقدند که اسرائیل پیروز این جنگ است نه حماس اما کارشناسان امور استراتژیک و از جمله کارشناسان واحد اطلاعات ارتش اسرائیل به نخست‌وزیر و سیاستمداران این رژیم اعلام کرده‌اند که شرط ناپودی حماس، قابل تحقق نیست و این نکاتی که بدنه سیاسی به‌ویژه نخست‌وزیر مطرح می‌کنند، خلاف واقع است. چرا که حماس پایگاه مردمی بسیار مستحکم در باریکه غزه دارد. او ادامه داد: «وقتی نتایج این اظهار نظر را کرد و پیشنهادات حماس در شورای جنگ نیز رد شد، اسماعیل هنیه و جنبش حماس موضع فعلی را گرفتند و خواسته‌هایشان را تکرار کردند موضعی که حاکی از خواست مقاومت فلسطین برای توقف جنگ در غزه و تبادل آسرای فلسطینی با آسرای اسرائیلی است.»

این تحلیل‌گر سیاسی در پاسخ به اینکه آیا حماس در مذاکرات دست بالا را دارد؟ گفت: «جامعه جهانی و بدنه افکار عمومی جهان به‌طور کامل پشتیبان نوار غزه شده‌اند. روز گذشته در ۱۰۰ نقطه جهان تظاهراتی در حمایت از مردم فلسطین برگزار شد که بی‌سابقه بود. پس از جنگ جهانی دوم چنین موج فراگیر جهانی در حمایت از یک موضوع به وجود نیامده بود. می‌توانیم بگوییم معجزه‌ای رخ داد که جامعه جهانی متوجه مظلومیت مردم غزه و خشونت ارتش اسرائیل شد. آرام‌آرام و در اثر فشار افکار عمومی جهانی، رهبران اروپایی در حال تغییر موضع هستند. اولین این درگیری، این عبارت را زیاد می‌شنیدیم که اسرائیل حق دفاع از خود را دارد. اما امروز این صحبت‌ها را نمی‌شنویم و شاهد مطرح شدن انتقادهایی نسبت به اعمال خشونت‌های اسرائیل علیه غیرنظامیان و کشتارها در غزه و مطرح شدن لزوم پایان دادن به این جنگ هستیم. مارتین گریف، نماینده دبیرکل سازمان ملل در امور آوارگان و پناهندگان فلسطینی در افتتاحیه اجلاس امنیتی مونیخ اعلام کرد که سازمان ملل، حماس را یک گروه تروریستی نمی‌داند. بلکه آن را در قالب یک جنبش سیاسی دست‌بندی می‌کند. این نکته نشان می‌دهد اعتراض افکار عمومی بین‌المللی و رهبران جهان به‌ویژه در ارتباط با حمله احتمالی اسرائیل به رفح، نگرانی‌هایشان افزایش پیدا کرده است. چنین وضعیتی نشان می‌دهد که معادله نفع فلسطینیان و ضرر اسرائیلی‌ها در گروگن شده است. شمس الواعظین با بیان اینکه اسرائیل در هیچ جنگی در طول تاریخ خود، از به کار گرفتن قدرت علیه غیرنظامیان و ویران کردن زیرساخت‌های دشمن خود پرهیز نکرده است، اعلام کرد: «مونه آن ویرانی‌های قیطره در بلندی‌های جولان سوریه، بیروت و مناطق شیعنه‌نشین در جنوب لبنان و درگیری‌های سال‌های گذشته جنگ کنونی در غزه است. هدف اسرائیل از این کار، مشغول کردن رهبران کشورهای مورد تجاوز خود به از بین رفتن زیرساخت‌های غیرنظامی، انبوه کشته‌ها و مجروحان از مردم عادی، قطع آب و برق و مانند آن‌هاست. اسرائیلی‌ها ویران‌سازی مناطق غیرنظامی را بخشی از جنگ‌های خود می‌دانند. برای نخستین بار در جنگ فعلی و پس از عملیات هفتم اکتبر، اسرائیل با مسائلی مثل آوارگی شهک‌نشینان رویه‌رو شد. حدود ۱۰۰ هزار نفر از صهیونیست‌ها در جریان این جنگ آواره شدند. تلفات نظامی و غیرنظامی اسرائیل در این جنگ و آوارگی شهک‌نشینان، مقامات این رژیم را به این نتیجه رسانده است که باید این جنگ را با یک دستاورد بزرگ به پایان برسانند وگرنه شکست خورده‌اند.» این کارشناس



پرونده و به برخی دیگر تعلیق گروه دادند. بیمارستان امام خمینی در حال حاضر به شدت دچار کمبود پرسنل است. در این شرایط، هیئت تخلفات بیمارستان حکم اخراج برخی از پرستاران معترض یا ۶ ماه تعلیق را صادر کرده است. هیئت تخلفات متشکل از مسئولان بیمارستان و دانشگاه است. در حقیقت به‌رغم بی‌عدالتی در پرداخت، کمبود نیرو و پایین بودن حقوق، بی‌عدالتی در برخورد نیز صورت می‌گیرد. یکی از پرستارانی که با ما تماس گرفته بود، اعلام کرد: «من شوهر و بچه دارم و نمی‌خواهم اضافه کاری کنم. اما آنها برای من غیبت رد کردند و در هیئت تخلفات حکم تعلیق از کار برای من صادر کرده است.» مسائل این چنینی در بیمارستان‌ها بسیار است که به پرستاران فشار می‌آورد. رعب و وحشتی که حراستی کردن و احضار گسترده پرستاران به هیئت تخلفات به وجود آورده است، باعث شده پرستاران این کار را ترک کنند. یکی نوع اعتراض حضور در مقابل فرمانداری یا دانشگاه است اما مدل‌های دیگری که پرستاران انتخاب کردند ترک کار، تغییر شغل یا مهاجرت است که خطر آن به مراتب از کف خیابان آمدن بیشتر است. ۱۰ میلیون تومان حقوق چه انگیزه‌ای برای اشتغال پرستاران ایجاد می‌کند؟ پرستارانی که در محل کار نیز امنیت ندارند و بارها از سوی بیماراران یا هم‌راهان آنها مورد ضرب و شتم قرار گرفته‌اند، متأسفانه خبر خوردن زشت‌نشینان با آنها در بیمارستان‌ها و دانشگاه‌ها نیز درست نیست. «شریفی مقدم با اشاره به اینکه اکثر پرستاران یا از ایران مهاجرت کردند یا در حال مهاجرت هستند، گفت: «عادی، معاون پرستاری وزارت بهداشت اعلام کرد که ۱۵ درصد پرستاران ترک کار کرده‌اند. این در حالی است که به شدت کمبود پرستار داریم. بیمارستان امام خمینی که این نوع برخوردها را با پرستاران دارد و حکم تعلیق می‌زند، نصف بخش‌های ابر بیمارستان حضرت مهدی واقع در بیمارستان امام خمینی - بهترین تجهیزات را دارد اما پرستار برای راه‌اندازی آن ندارد. پرستار هم به آنجا نمی‌رود. متوسط حقوق یک پرستار در آمریکا و کانادا ۶ هزار دلار است. چرا که در تمام دنیا شغل پرستاری سخت و پراسترس شناخته شده است. شاخص‌های انگیزه شغلی، حقوق، احترام و امنیت شغلی است که در ایران هیچ‌یک از این شاخص‌ها برای پرستاران وجود ندارد و باید با ۲۰ دلار کار کنند اما حتی از مرخصی استحقاقی خود هم محروم می‌شوند.»

تومان شروع می‌شود. ضمن آنکه این پرداخت نامتجانس است و همه پرستاران به یک اندازه از تعرفه‌های پرستاری بهره‌مند نمی‌شوند. با این وجود وزارت بهداشت اعلام می‌کند که تعرفه پرستاری ۳ میلیون تومان است. پرستار باید براساس ارزش خدماتی که ارائه می‌کند، کارانه دریافت کند. از سوی دیگر سلف کارانه را برای پزشکان از بین بردند و برخی از پزشکان چندصد میلیون تومان کارانه دریافت می‌کنند. یک پزشک ۴۰ میلیون تومان بابت هیئت علمی دریافت می‌کند و ۱۰۰ یا بیش از ۲۰۰ میلیون تومان بابت کارانه. در این شرایط برای کارانه پرستاران محدودیت گذاشتند که از ۲۰۰ هزار تومان شروع می‌شود. یکی از دلایل اصلی اعتراض پرستاران این است که پیام قانون تعرفه‌گذاری عدالت در پرداخت‌ها بوده در حالی که این اتفاق رخ نداده است. اگر در گذشته اختلاف پرداختی به پزشک و پرستار ۵۰ برابر بود در حال حاضر این اختلاف به بالای ۱۰۰ برابر رسیده است. بنابراین این عدالتی صورت نگرفته است.» او با اشاره به اینکه مشکلات پرستاری به‌هم پیوسته، سلسله‌وار و انباشته شده است، گفت: «در شرایط کنونی پرستاران ترک کار یا مهاجرت می‌کنند و در محل کار حاضر نمی‌شوند. مجبور می‌شوند به آنها اضافه کار بدهند که دلیل دوم اعتراضات است. طبق قانون اضافه کار باید با توافق طرفین - پرستار و بیمارستان - باشد. اما به دلیل کمبود نیرو پرستاران را مجبور به اضافه کاری می‌کنند. به‌رغم میل باطنی پرستار این اضافه کاری اجباری و نرخ آن نیز بسیار پایین - ساعتی بین ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان - است. پرستاران طبق ارتقا بهره‌وری باید ۱۲۰ ساعت اضافه کاری داشته باشند که بابت آن ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان دریافت می‌کنند. این رقم اصلاً درست نیست در حالی که هزینه تمام شده یک ساعت کار پرستار استخدا می‌باشد برای دولت بالای ۲۵۰ هزار تومان است دولت به پرستاران برای اضافه کاری ساعتی ۲۰ هزار تومان حقوق می‌دهد. این باعث می‌شود پرستاران زیر کار اضافه کار اجباری نروند اما آنها را به سیستم‌های حراستی، تخلفات اداری و نظارتی معرفی می‌کنند.» دبیرکل خانه پرستاری تاکید کرد: «در یکسال گذشته بر خوردها با اعتراضات پرستاران نسبت به گذشته افزایش داشته است. هفت هشت ماه پیش پرستاران و برخی از اعضای نظام پرستاری کاشان مقابل فرمانداری و دانشگاه کاشان اعتراض کردند. ۸ تا ۹ پرستار را به هیئت تخلفات اداری دانشگاه احضار کردند و برخی را بتوبیخ با درج در

بخشنامه‌ها و گزارش‌ها: دستگاه رسانه‌ها ایران... ۲۹ بهمن ۱۴۰۲ | مصلا تهران

THE 24TH IRAN MEDIA EXPO